ПРОТОКОЛ

заседаний комиссии («Проектного офиса») по улучшению инвестиционного
климата в Камчатском крае (далее – Проектный офис) от 03.05.2024 и от 08.05.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали:

ВОЛЧЕК
Иван Владимирович

– И.о. Министра экономического развития
Камчатского края

АДУЛЛИН
Андрей Зильфатович

– заместитель Министра экономического развития
Камчатского края

ШАЛАГИНОВА
Мария Юрьевна

– заместитель Министра – начальник правового
обеспечения Министерства имущественных и
земельных отношений Камчатского края

СЕДИНА
Людмила Анатольевна

– начальник отдела архитектуры и градостроительства
Министерства строительства и жилищной политики
Камчатского края

БАЛЯСНЫЙ
Марк Владимирович

– врио генерального директора АО «Корпорация
развития Камчатки»

ЛОМОВА
Татьяна Владимировна

– заместитель директора - руководитель Центра
поддержки экспорта АНО «Камчатский выставочно-
туристический центр»

МОСКАЛЕВ
Сергей Александрович

– директор ООО «КРДВ Камчатка»

1. Об организации работы по взаимодействию с респондентами Национального

рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации,
входящими в состав специальной выборки (далее – респонденты)

(Морозова Ю.С., Волчек И.В., Адуллин А.З., Шалагинова М.Ю., Седина Л.А.,
Ломова Т.В., Москалев С.А., Балясный М.В.)

2

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края (Питиримов А.А.),

Минстрою Камчатского края (Фирстов А.В.), Минимуществу Камчатского края
(Мищенко И.В.), Минтуризму Камчатского края (Русанов В.В.), АО «Корпорация
развития Камчатки» (Балясный М.В.), ООО «КРДВ Камчатка» (Москалев С.А.):

1.2.1. определить должностное лицо (не ниже заместителя

Министра/заместителя руководителя), ответственное за взаимодействие с
респондентами, и обеспечить контроль за взаимодействием с респондентами по
отдельным показателям Национального рейтинга состояния инвестиционного
климата в субъектах Российской Федерации (далее – Нацрейтинг), в том числе в
части оказания методологической и иной помощи при прохождении ими опросов
Всероссийского центра изучения общественного мнения (далее – ВЦИОМ)

срок – еженедельно, до 22.05.2024;

1.2.2. обеспечить проведение сверки и актуализацию ранее представленных

электронных адресов респондентов по отдельным показателям Нацрейтинга;

1.2.3. направить в адрес Минэкономразвития Камчатского края сведения об

актуальных электронных адресах и контактные данные респондентов по отдельным
показателям Нацрейтинга, а также перечень респондентов, не получивших ссылки
на опрос ВЦИОМ

срок – 07.05.2024;

1.2.4. обеспечить своевременное введение отчета об исполнении рабочей

задачи от 27.04.2024 № РЗ-69 в ИС «ЕСЭД» Камчатского края с указанием
контактных данных респондентов (ФИО, электронный адрес, мобильный телефон) и
комментария о текущем статусе прохождения опроса ВЦИОМ

срок – до 05.06.2024.

1.3. Минэкономразвития Камчатского края (Волчек И.В.) обеспечить

взаимодействие с руководителем программы Лаборатории инициатив АНО
«Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов»
Мироновым В.А. по вопросам предоставления информации о респондентах, не
получивших ссылки на опрос по показателям Нацрейтинга от ВЦИОМ

3

срок – 07.05.2024, доклад – на очередном заседании Проектного офиса.

Председатель комиссии [SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова